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Środa Śl.  Nietrzeźwy przyjechał zabezpieczyć 
samochód brata
Na wieść o kłopotach młodszego brata przyjechał, aby zabezpieczyć jego samochód, który tkwił 
w ogrodzeniu posesji po kolizji. Policjanci podczas czynności na miejscu zdarzenia drogowego 
stwierdzili, że sprawca jest nietrzeźwy. Jak się okazało nie tylko on. Bowiem krewny, który miał 
zaopiekować się uszkodzonym pojazdem, również znajdował się pod wpływem alkoholu.
Dyżurny Komendy Powiatowej Policji w Środzie Śląskiej otrzymał zgłoszenie dotyczące 
zdarzenia drogowego na drodze krajowej nr 94. Funkcjonariusze Ogniwa Ruchu Drogowego na 
miejscu ustalili, że kierujący samochodem osobowym wyjeżdżając z drogi podporządkowanej 
nie ustąpił pierwszeństwa przejazdu kierującemu pojazdem ciężarowym z naczepą. Następnie 
sprawca, chcąc uniknąć odpowiedzialności, próbował odjechać z miejsca zdarzenia, jednakże 
nie udało mu się to, gdyż wjechał w ogrodzenie pobliskiej posesji.
Funkcjonariusze ustalili, że kierującym jest 32-letni mieszkaniec powiatu średzkiego. W trakcie 
czynności na miejscu zdarzenia od mężczyzny policjanci wyczuli woń alkoholu. Przeprowadzone 
badanie wykazało, że jest on nietrzeźwy i ma w organizmie dwa promile. W związku z 
kierowaniem pojazdem mechanicznym w stanie nietrzeźwości kierowca stracił prawo jazdy. 
Za spowodowanie zagrożenia bezpieczeństwa w ruchu drogowym tj. kolizji, funkcjonariusze 
nałożyli na 32-latka grzywnę w postaci mandatu oraz punkty karne.
Po przeprowadzonych działaniach policjantom pozostało już jedynie przekazanie 
uszkodzonego pojazdu osobie wskazanej przez sprawcę. Na miejsce zdarzenia przyjechał 
brat nieodpowiedzialnego kierowcy, który ku zaskoczeniu mundurowych, również znajdował 
się pod wpływem alkoholu. W jego przypadku urządzenie wskazało jeden promil.
Obaj mężczyźni w związku z kierowaniem pojazdami mechanicznymi w stanie nietrzeźwości 
stracili prawa jazdy. Muszą liczyć się również z karnymi konsekwencjami swoich czynów. Na 
szczęście żadnemu z kierowców uczestniczących w kolizji nic się nie stało.
Przestępstwo kierowania pojazdem mechanicznym w stanie nietrzeźwości zagrożone jest karą 
do dwóch lat pozbawienia wolności.

Powiat Średzki  Chciał ukraść kosiarkę
Średzcy policjanci zatrzymali 
37-letniego mieszkańca powiatu 
średzkiego w związku z kradzieżą 
kosiarki spalinowej, której wartość 
pokrzywdzony oszacował na kwotę 
ok. 700 złotych.
Jak ustalono, sprawca zasnął na 
jednym z korytarzy budynku 
wielorodzinnego. Gdy się przebudził 
zauważył stojącą tam kosiarkę. 
Postanowił ją zabrać, aby następnie 
sprzedać. Uzyskane w ten sposób 
pieniądze zamierzał przeznaczyć na alkohol.
Zatrzymany mężczyzna przyznał się do zarzucanego mu czynu. Policjanci odzyskali też 
skradzione urządzenie, które znaleźli na posesji w pobliskiej miejscowości.
Funkcjonariusze przedstawili 37-latkowi zarzut przywłaszczenia mienia.
Przestępstwo kradzieży zagrożone jest karą do 5 lat pozbawienia wolności.

D y ż u r n y  K o m e n d y 
Powiatowej Policji w Środzie 
Śląskiej otrzymał zgłoszenie 
dotyczące zakłócenia przebie-
gu uroczystości Bożego Ciała. 

Pol icjanci na 
miejscu ustalili, 
że trzej mężczyź-
ni poprzez swój 
system nagła-
śniania zakłócili 
przebieg uro-
czystości religij-
nych odczytując 
fragmenty Biblii 
i  na k łaniając 
jednocześnie do 
rozejścia się. Po 
wszystkim męż-
czyźni chcieli odjechać autem, ale 
zostali ujęci przez mieszkańców 
i przekazani funkcjonariuszom 
Straży Miejskiej.

Sprawcami okazali się trzej 
mieszkańcy powiatu   lubińskiego 
w wieku 29, 38 i 42 lat. W związ-
ku z podejrzeniem popełnienia 
przestępstwa wszyscy zostali 
zatrzymani i tra�li do policyj-
nego aresztu. Funkcjonariusze 
zabezpieczyli też mikrofon oraz 
nagłośnienie.

Na podstawie zgromadzonego 
materiału zatrzymani usłyszeli 
zarzut. Odpowiedzą za  złośliwe 
przeszkadzanie w publicznym 
wykonaniu aktu religijnego. 
Policjanci zastosowali wobec 
mężczyzn tymczasowe zajęcie 
mienia ruchomego na poczet 
przyszłych kar.

Ponadto policjanci nałożyli 
na 38-latka, który po zdarzeniu 
próbował odjechać samochodem, 
karę grzywny w postaci manda-
tu karnego za spowodowanie 
zagrożenia w ruchu drogowym. 
Mężczyzna nie zważając bowiem 
na osoby uczestniczące w procesji 
w sposób nieostrożny wykonywał 
manewr cofania.

Przestępstwo złośliwego 
przeszkadzania w publicznym 
wykonywaniu aktu religijnego 
zagrożone jest karą do dwóch lat 
pozbawienia wolności.

Do policyjnego 
aresztu trało trzech 
mężczyzn, którzy swoim 
zachowaniem zakłócili 
przebieg uroczystości 
religijnej Bożego 
Ciała. Funkcjonariusze 
zabezpieczyli przy 
nich mikrofon oraz 
system nagłośnienia. 
Wszyscy usłyszeli 
zarzuty. Ponadto jeden 
z nich odpowie również 
za spowodowanie 
zagrożenia w ruchu 
drogowym.

Próbowali zakłócić procesję Bożego Ciała

W związku z tak szcze-
gólnym wyróżnieniem na 
ostatniej sesji Rady Miejskiej, 
która odbyła się 26 czerwca 
Prezydium Rady Miejskiej 
na czele z przewodniczą-
cym Rady Miejskiej Jerzym 
Krycińskim złożyło o�cjalne 
podziękowania wszystkim 
burmistrzom od 1990 do 2019 
roku za ich zaangażowanie i 
działania, dzięki którym 
Gmina otrzymała to presti-
żowe wyróżnienie za dyna-
miczny rozwój gospodarczy, 
wysoki poziom infrastruktury 
publicznej, eventy kulturalne, 
poziom wydatków inwestycyj-
nych oraz ekologiczny trans-
port autobusowy. 

Na uroczyste wręczenie 
podziękowań zaproszenia 
otrzymali wszyscy włoda-
rze, nie udało się dotrzeć 
Bogusławowi Krasuckiemu 
o r a z  Z b i g n i e w o w i 
Berezowsk iemu ,  k tór y 
przesłał pisemne podzię-
kowania odczytane przez 
Przewodniczącego Rady 
Miejskiej.

- Warto być otwartym i szu-
kać wiedzy, która dzisiaj jest 
ogólnodostępna. Nie można 
się zamykać. – spuentował 
Lucjan Klim - Jeżeli będziemy 

społecznością zamknięta nie-
przyjmującą innych pomysłów 
i podmiotów to pomimo tego 
wysokiego poziomu, gdzieś się 
zatrzymamy i czas nam uciek-
nie. – dodaje.

- T o nasz wspólny sukces, na 
który złożyło się wiele działań 
i osiągnięć siedmiu kadencji 
władz Miasta i Gminy Środa 
Śląska od 1990 roku do dnia 
dzisiejszego.- podsumował na 

sesji Rady Miejskiej obecny 
burmistrz Adam Ruciński, 
który odebrał nagrodę na Gali 
w Warszawie.

Serdeczne podziękowania za znaczący wkład we wspólny sukces Gminy Środa Śląska, na który złożyło się 
wiele skutecznych działań i osiągnieć podczas siedmiu kadencji samorządu gminnego, w szczególności 
zadań i projektów kluczowych w latach 1990 – 1995 dla Lucjana Klima, za lata 1995 – 2000 – dla Antoniego 
Biszczaka, za 2000 – 2001 dla Zbigniewa Berezowskiego. A także za najdłuższą dotychczas kadencję od 2001 
do 2014 dla Bogusława Krasuckiego oraz dla obecnego od 2014 roku burmistrza Adama Rucińskiego. To 
dzięki zaangażowaniu i pracy wszystkich dotychczasowych pięciu włodarzy od 1990 roku Gmina Środa Śląska 
14 czerwca została uhonorowana Orłem Polskiego Samorządu w kategorii Gmina 30–lecia Wolności RP.

Podziękowania dla burmistrzów za 
wkład w Orła Polskiego Samorządu

Wybory do Izb Rolniczych 2019
Burmistrz Środy Śląskiej informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego w pokoju A-4 zostały udostępnione do wglądu spisy osób � zycznych i praw-
nych, uprawnionych do głosowania w wyborach do rad powiatowych Izby Rolniczej.
Jednocześnie informujemy, że w dniu 28 lipca 2019 r. (niedziela) odbędą się wybory do walnych zgromadzeń izb rolniczych. Uprawnieni do 
udziału w powyższych wyborach są podatnicy, którzy są płatnikami podatku rolnego od gruntów gospodarstw rolnych, tj. gruntów o łącznej 
powierzchni przekraczającej 1 ha lub 1 ha przeliczeniowy.
Głosowanie odbędzie się w dniu 28 lipca 2019 r. w siedzibie Urzędu Stanu Cywilnego w Środzie Śląskiej w godzinach od 8:00 do 18:00.
Więcej informacji na stronie: http://izbarolnicza.pl/wybory

Świadczenie wychowawcze 500+
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Środzie Śląskiej informuje, że od 1 lipca 2019 r. można składać wnioski na świadczenie wychowawcze 
500+ online. 
Od dnia 1 sierpnia 2019 r. można składać wnioski także drogą tradycyjną (papierową), czyli osobiście lub w urzędzie lub za pośrednictwem poczty.
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Na miejscu okazało się, że 
przejazd został zablokowany 
przez wywrócony samochód do-

stawczy z którego wysypały się 
różne produkty spożywcze.

OSP KSRG UJAZD GÓRNY/OSP 
PichOROwice

27 czerwca o godzinie 5:35 strażacy z Ujazdu 
Górnego i Pichorowic zostali zadysponowani 
przez stanowisko kierowania w Środzie Śląskiej do 
wypadku drogowego na autostradzie A4 na 121 km w 
stronę Legnicy.

Wywrócony na A4

Realizacja zadania jest moż-
liwa dzięki pozyskaniu dofinan-
sowania inwestycji z trzech źró-
deł w tym: Gmina Środa Śląska 
udzieliła dotacji w kwocie 60 
000,00 zł, Ministerstwo Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego w 
ramach programu Ochrona 
Zabytków wsparło projekt kwotą 
30 000,00 zł oraz marszałek woje-
wództwa dolnośląskiego przyznał 
dotację w wysokości 20 000,00 zł. 
Całkowita wartość projektu to 123 

590,00 zł i dzięki staraniom parafii 
89% kosztów tej inwestycji zostanie 
pokryte ze źródeł zewnętrznych. 

Zasadniczym celem projektu 
jest zachowanie lokalnego dzie-
dzictwa kulturowego w obszarze 
architektury sakralnej miejscowo-
ści Święte. Kościół pw. św. Marcina 
w Świętem jest jednym z najstar-
szych obiektów architektury sa-
kralnej na terenie gminy. 

Remont obiektu jest istotny ze 
względu na pełnienie przez niego 

ważnej funkcji w rozwoju turystyki 
na terenie gminy., w szczególności 
poprzez wykorzystanie położenia 
wsi Święte na ślężańskim odcinku 
pieszego szlaku św. Jakuba.

Gmina Środa Śląska popiera 
inicjatywy mające na celu renowa-
cję i zachowanie dziedzictwa kul-
turowego na jej terenie promując i 
wspierając takie działania.

Gmina Środa Śląska na wniosek parafii p.w. św. 
Marcina w Świętem dofinansowuje remont elewacji 
oraz wykonanie izolacji w kościele parafialnym. 
wykonanie remontu elewacji bryły kościoła jest iii 
etapem tej inwestycji, tj. kontynuacją wykonanego 
w 2016r. remontu elewacji wieży kościoła oraz 
remontem elewacji kościoła w części północnej 
budynku, który miał miejsce w 2018 roku.

Remont kościoła w Świętem 
z dofinansowaniem ministra, marszałka i gminy

30 czerwca, podczas prowa-
dzonej akcji funkcjonariusze 
szczególną uwagę zwracali na 
wykroczenia popełniane przez 
kierujących takie, jak: nadmier-
na prędkość, niesygnalizowanie 
wykonywanych manewrów, 
nieprawidłowe wyprzedzanie 
pojazdów lub zatrzymywanie się 
w miejscach niedozwolonych, a 
także nieprzestrzeganie oznako-

wania pionowego oraz poziome-
go, niezachowywanie wymaga-
nej odległości między pojazdami 
oraz nieprawidłowe przewożenie 
pasażerów.

Ponadto prowadzone były 
kontrole stanu trzeźwości, sta-
nu technicznego pojazdów oraz 
prawidłowego zabezpieczenia 
ładunków w transporcie rzeczy.

Autostrada A4 należy do jednej z 
niebezpieczniejszych tras komunikacyjnych 
przebiegających przez teren powiatu średzkiego. 
Do najczęściej występujących przyczyn zdarzeń 
drogowych w tym miejscu należy nie stosowanie się 
przez kierujących do obowiązujących ograniczeń 
prędkości oraz nieprawidłowe wyprzedzanie.

A4 pod szczególnym 
nadzorem



4 5 lipca 2019 • Express Średzki

Częścią oficjalną niedzielnego spo-
tkania było wręczenie odznaczeń za 
zasługi dla osób wspomagających 
działalność PCK. Za dotychczasową 
pomoc i wsparcie działań czerwono-
krzyskich Odznakę honorową PCK II 
stopnia otrzymał Aleksander Czer-

wieniak – wiceprezes Klubu HDK „Kropelka Życia” w Środzie Śląskiej.
W dowód uznania za wieloletnie efektywne wsparcie Rejonowego 
Oddziału PCK w Środzie Śląskiej Gmina Środa Śląska Aktem Nadania 
otrzymała Medal 100-lecia Polskiego Czerwonego Krzyża. 
Pozostałymi uhonorowanymi instytucjami były: Powiat Średzki, Gmina 
Udanin, Gmina Malczyce, Gmina Miękinia, Gmina Kostomłoty, Klub 
HDK PCK „Kropelka Życia” w Środzie Śląskiej oraz Klub HDK PCK „PULS 
HMT” Komorniki. 

Burmistrz Środy Śląskiej Adam Ruciński, został wyróżniony odznaką 
honorową PCK, IV stopnia:  - Wasze działania i sukcesy motywują mnie 
do dalszej pomocy dla PCK ze strony Gminy Środa Śląska – podsumo-
wał włodarz po odebraniu medalu.
Medale 100-lecia otrzymali również członkowie Oddziału Rejonowego 
PCK Środa Śląska, w skład, którego wchodzą: Jolanta Klimkiewicz, Zyta 
Honc-Skowrońska, Izabela Rybka, Wiesław Kudryński, Daniel Mazur, 
Mariola Szczepan, Elżbieta Bajor, Jolanta Mańkowska, Leszek Liberek, 
Anna Mróz, a także Małgorzata Nowik.
Medale otrzymały też osoby wspierające PCK, tj. wolontariusze - Anna 
Grabowiecka i Martyna Skowrońska. Długoletni były prezes Zarządu – 
Julian Honc, długoletnia była kierowniczka OR PCK – Zofia Ester oraz 
przedstawiciel Niemieckiego Czerwonego Krzyża Strucklingen – Johan-
nes Bischoff.
Wkrótce po zakończeniu części oficjalnej publiczność wysłuchała kon-
certu instrumentalno - wokalnego Średzkiej Orkiestry Dętej, koncertu 
ks. Bogdana Skowrońskiego z Dusznik Zdroju, Kapeli „Biesiadni” oraz 
występu muzycznego Pawła Wenderskiego. 
Podczas trwania festynu również dzieci mogły skorzystać z zapewnio-
nych gier i animowanej zabawy, także z tych przygotowanych na sto-
iskach służb mundurowych. 

Atrakcjami były m.in. dmuchane zamki i darmowe przekąski, a także 
malowanie twarzy, obrazków i pogadanka z Policjantami. Mimo wyso-
kiej temperatury nie zabrakło chętnych do udziału w imprezie, a w 
porze wieczornej pobyt przy akwenie Kajaki muzycznie umilał znany 
lokalny DJ Mike czyli Michał Warchał z Ciechowa.

W niedzielę, 30 czerwca 
odbył się festyn z okazji 
100-lecia działalności 
Polskiego Czerwonego 
Krzyża. Jubileuszowy 
event rozpoczął 
się w godzinach 
popołudniowych na 
terenie zielonym 
przy akwenie 
„Kajaki”. Uroczystość 
zapoczątkował występ 
Grupy Tanecznej „Ladies”. 
Panie zaprezentowały 
swoje taneczne zdolności, 
jak zawsze na wysokim 
poziomie.

Średzki Festyn z okazji 100-lecia PCK

Inicjatorem turnieju jest Powiat, 
a jego partnerami wszystkie gminy 
Powiatu. Sportowe zmagania będą 
składać się z pięciu potyczek, pod-
czas których wyłoniony zostanie 
mistrz gminy oraz finałowego spo-
tkania, podczas którego mistrzowie 
gmin będą walczyć o tytuł mistrza 
powiatu. 

– Być może to nietypowe, ale je-
śli możemy wyjść zza biurek i zro-
bić coś fajnego dla dzieci to  warto 
spróbować. W zeszłym roku zrobi-
liśmy mniejszy turniej w związku 
z  przyjazdem dzieci z Ukrainy i 
wszyscy  świetnie się bawili  – in-
formują pracownicy Wydziału 

Promocji Starostwa i zapewniają, 
że mają odpowiednie kwalifikacje, 
a konkurencje będą bardziej rekre-
acyjne niż wyczynowe. 

Kto może zgłosić drużynę? 
Mogą to zrobić sołtysi, opieku-
nowie świetlic wiejskich lub każ-
da inna dorosła osoba, która lubi 
sport i podejmie się roli opiekuna 
drużyny. Każde sołectwo może 
wystawić jedną drużynę, która 
powinna liczyć od 5 do 10 zawod-
ników w wieku 8-14 lat. Rozgrywki 
będą odbywać się na gminnych 
Orlikach, a wszyscy ich uczestni-
cy, poza wspaniałymi sportowymi 

emocjami, mogą liczyć na medale i 
poczęstunek.  
Terminarz rozgrywek:
• 22 lipca – drużyny z Gminy Środa Śląska 
• 24 lipca – drużyny z Gminy Malczyce 
• 26 lipca – drużyny z Gminy Miękinia
• 29 lipca – drużyny z Gminy Kostomłoty
• 31 lipca – drużyny z Gminy Udanin
• finał – II połowa sierpnia
Konkurencje:
• rzuty do kosza na czas

• tor przeszkód 
• strzały karne na bramkę bez bramkarza 
• żonglerka piłką 
• skoki na skakance
• przeciąganie liny

Regulamin turnieju można 
znaleźć na stronie www.powiat-
sredzki.pl. Czekamy na pierwsze 
zgłoszenia. Więcej informacji pod 
nr tel. 71 396 89 17. 

(rfp)

promocję zdrowego stylu życia oraz uatrakcyjnienie 
wakacyjnego wypoczynku mają na celu Mistrzostwa 
powiatu Średzkiego Dzieci i Młodzieży w 
Sześcioboju.  

Wakacyjny turniej dla dzieci

Podróż Tunelem Czasu, ścież-
ka edukacyjna, prehistoryczne 
oceanarium, warsztaty paleon-
tologiczne oraz świetna zaba-

wa to tylko niektóre z atrakcji 
Juraparku.

Dorota Dyjak-Baraniecka

Uczniowie klas 2f i 2c Szkoły podstawowej nr 3 
wybrali się na wycieczkę do parku nauki i rozrywki 
w krasiejowie.

Wycieczka do Krasiejowa
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W budżecie Gminy Środa 
Śląska na 2019 rok na ten cel 

zaplanowano kwotę 100 000,00 
zł. Dofinansowanie przyznano 

14 projektom na łączną kwotę 
dofinasowania zgodną z budże-
tem gminy.

Poniżej prezentujmy listę 
wszystkich projektów, które 
zostaną dofinansowane przez 
gminę Środa Śląska w 2019 
roku w ramach Programu 
grantowego „Aktywni na zie-
mi średzkiej”.

W czerwcu rozstrzygnięto konkurs grantowy Gminy 
Środa Śląska pn.: „Aktywni na ziemi średzkiej” 2019 
- VIII edycja programu. Rady sołeckie, organizacje 
pozarządowe, kluby sportowe oraz nieformalne 
grupy lokalnych aktywistów złożyły łączenie 16 
wniosków, spośród których 16 oceniono pozytywnie 
pod względem formalnym i merytorycznym.

Wyniki Aktywnych  
na Ziemi Średzkiej

Tab. . Lista projektów grantowych w ramach Programu ANZŚ 2019, które uzyskały dotację z budżetu Gminy Środa Śląska.

Lp. Wnioskodawca Tytuł projektu Wartość przy-
znanego grantu

Wartość 
projektu

Liczba przy-
znanych 
punktów

Średnia 
ocen

1. Rada Sołecka wraz z sołtysem wsi 
Przedmoście

WIEJSKA OSTOJA – domki rekreacyjne we 
wsi Przedmoście 8 000,00 14 896,00 100 33,33

2. Rada Sołecka wsi Rakoszyce Rewitalizacja stawu w Rakoszycach – etap II 8 000,00 27 585,00 97 32,33
3. Rada Sołecka wsi Szczepanów Nowoczesna Kuchnia 7 857,00 14 710,78 95,5 31,83
4. Mieszkańcy Proszkowa Nasz staw pięknieje 7 950,00 27 602,00 94,5 31,50
5. Rada Sołecka miejscowości Święte Nasze Święte – nasze piękne miejsce dla życia 8 000,00 18 475,60 93 31,00
6. Rada Sołecka wsi Juszczyn Boisko wielofunkcyjne 7 983,50 10 231,16 92 30,67

7. Rada Sołecka wsi Cesarzowice Wykonanie nowych stołów i ławek w parku 
w Cesarzowicach 7 995,03 12 795,03 90 30,00

8. Rada Sołecka wsi Ciechów REMONT WC W SWIETLICY WIEJSKIEJ W 
CIECHOWIE 8 000 24 190,00 85,5 28,50

9. LZS Bukówek Nawadnianie boiska sportowego 3 000,00 5 508,00 85 28,33
10. Rada Sołecka wsi Brodno Bezpieczniej w Brodnie 4 500,00 7 287,00 85 28,33
11. LZS Odra Słup Zamontowanie kontenera sanitarnego 8 000,00 15 000,00 83,5 27,83

12. Rada Sołecka wsi Zakrzów Rozbudowa altany na terenie boiska sporto-
wego w Zakrzowie 8 000,00 18 046,40 83 27,67

13. Rada Sołecka wsi Kulin Nowoczesna trybuna wizytówką boiska 
Kulina 8 000,00 10 375,00 83 27,67

14. Rada Sołecka wsi Rzeczyca Doposażenie boiska sportowego 4 714,47 9 915,07 82 27,33
RAZEM: 100 000,00 216 617,04

Pierwotna kwota zarezerwo-
wana z budżecie gminy Środa 
Śląska na ten cel wynosiła 100 tyś 
zł. O przeznaczeniu dodatkowych 
52 tyś zł. przesądziło zaintereso-
wanie mieszkańców, którzy złożyli 
w 2019 roku 49 wniosków o dota-
cję z budżetu gminy Środa Śląska.

Wnioski o dotację do zakupu 
przyjaznych środowisku syste-
mów grzewczych można było 
składać do końca kwietnia br.

W tym terminie złożono 49 
wniosków - zgodnych z ustalo-
nym regulaminem dotacji. Do 
programu zakwalifikowało się 

24 mieszkańców. Po zwiększeniu 
puli do 152 tys. zł zakwalifikowa-
nych zostało kolejne 12 osób, czyli 
łącznie 37 mieszkańców.

Wymiana starych pieców to 
jedno z działań na rzecz czystego 
powietrza w gminie Środa Śląska, 
dzięki którym walczymy z niską 
emisją i zjawiskiem smogu. 

G m i n n y  P r o g r a m 
Ograniczenia Niskiej Emisji 
działa już w gminie Środa Śląska 
od 2016 roku. Od tego czasu 
wymieniono łącznie 107 pieców 
węglowych na ekologiczne źródła 
energii cieplnej.

Podczas sesji 26 czerwca burmistrz Środy Śląskiej 
Adam Ruciński zaproponował radnym Rady 
Miejskiej, zwiększenie dofinansowania do wymiany 
pieców w roku 2019 ze 100 tyś. zł do 152 tyś zł. Rada 
przyjęła propozycję burmistrza jednogłośnie.

Zwiększenie dotacji gminnych 
na wymianę pieców węglowych 
na ekologiczne

W  konkursie Radia Wrocław 
zespół po raz pierwszy zdobył I 
miejsce w 2014 roku i w tym sa-
mym roku wydał własną płytę. 

Kapela powstała w lipcu 2010 
r. jako zespół ludowy mający słu-
żyć popularyzacji i kultywowa-
niu ludowej muzyki i obyczajów. 
Członkowie zespołu są usposo-
bienia wesołego i radosnego oraz 
pełni optymizmu, dlatego też ze-
spół nazwano „Radośni”. 

Początkowo „Radośni” wystę-
powali lokalnie – pierwszym wy-

stępem były Dożynki 2010 roku w 
Miękini. Pierwszymi piosenkami 
Zespołu były piosenki biesiadne, 
do których z biegiem czasu dołą-
czały piosenki ludowe. „Radośni” 
wciąż pracują nad poszerzeniem 
repertuaru i choreografią.

Zespół występuje podczas 
festynów i spotkań zespołów 
ludowych. Stanowi oprawę mu-

zyczną świąt ludowych i uroczy-
stości Kościelnych nie tylko lo-
klanie. Utrzymuje przyjacielskie 
kontakty z wieloma Zespołami 
z Dolnego Śląska. „RadośniI” są 
współorganizatorem i gospoda-
rzem corocznych „Dni Sąsiada” 
organizowanych w Miękini. 

 
EGW

Kolejny sukces na 
swoim koncie może 
odnotować  zespół 
ludowy „Radośni” z 
Wróblowic. W wiosennej 
edycji  w Radiowej Liście 
Przebojów Ludowych 
Radia Wrocław zespół 
znów zajął I miejsce. 

Kapela  „Radośni” z Wróblowic 
znowu na podium!

Podziękowanie z Rakoszyc
29 czerwca w Rakoszycach odbyly się Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze. Jak na gościnnych gospodarzy przy-
stało nasza jednostka zajęła 4 miejsce.
Dziękujemy wszystkim jednostkom OSP gminy Środa Śląska przedstawicielom KPPSP SRODA ŚLĄSKA, wszystkim zaproszonym 
gościom, za przyjazd i naprawdę świetną atmosferę, uważany, że były to jedne z nielicznych zawodów, które spędziliśmy w przy-
jaznej i bardzo miłej atmosferze. 
Jak można było to zaobserwować, takie imprezy, to nie tylko rywalizacja o miejsce na podium, ale przede wszystkim okazja do 
spotkania i integracji strażaków wszystkich jednostek... Pozdrawiamy serdecznie!

OSP w Rakoszycach
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D z i e c i  u c z ę s z c z a j ą -
ce na warsztaty kulinar-
ne zorganizowane przez 
Sołtysa Przedmościa Sabinę 
Wereszczyńską, przygotowały 
15-nasto metrowego szaszłyka, 
którego można było w częściach 
zakupić przy stoisku gastrono-
micznym. W konkursie ku-
linarnym na najlepsze ciasto 
„Słodki Smak Przedmościa”, 
pod uwagę brane były cztery 
blachy ciasta. Zwyciężył wypiek 

pani Małgorzaty Adamko, która 
otrzymała nagrodę pieniężną w 
wysokości 100 zł.

Mężczyźni mieli możli-
wość rywalizacji w zawodach 
na ślizg, przygotowany przez 
Ochotniczą Straż Pożarną. 
Dodatkowo z inicjatywy druha 
prezesa Mariusza Nowaka, OSP 
Brodno przygotowało kurtynę 
wodną, aby uczestnicy festynu 
mogli zaznać ochłody.

Różnorodność atrakcji za-
pewniły przejażdżki samo-
chodami terenowymi Unii 
Przygody, zamki dmuchane, 
zumba oraz wieczorna dysko-
teka pod chmurką.

- Zabawę uważam za uda-
ną, bawiliśmy się do bia-
łego rana - podsumowuje 
Sabina Wereszczyńska, sołtys 
Przedmościa. Serdeczne po-
dziękowania dla sponsorów 
finansowych i rzeczowych: 
Stanisława Mroza, Sk ład 
Opału Ekogroszek z Komornik, 
Składbud Środa Śląska, Dom 
Kultury w Środzie Śląskiej, 
Osiedlowy s.c. Sklep spożyw-
czy Wołowiec E., Jastrzębska J. z 
Miękini, PHU Office VM Środa 
Śląska, Alior Bank – oddział 
w Środzie Śląskiej, Santander 
Bank – oddział w Środzie 
Śląskiej - którzy wykazali się 
hojnością oraz zaangażowa-
niem. Dzięki ich wsparciu byli-
śmy w stanie zrealizować nasze 
plany - dodaje.

-  Fest y n rodzinny w 
Przedmościu to inicjatywa 
Pani Sołtys i Rady Sołeckiej  
– komentuje radny Jarosław 
Czyrniański. – „Szacun dla 
nich”, wszystko było dopięte 
na ostatni guzik. Niewątpliwie 
największą atrakcją był ślizg, 
zorganizowany przez OSP 
Brodno. Goście dopisali, dzieci 

bawiły się wyśmienicie. - dodaje 
radny. - Najważniejsze jest to, 
że mieszkańcy byli zadowole-

ni. Bez wątpienia była to udana 
impreza. - podsumowuje.

Pieniądze zebrane podczas 
tej imprezy plenerowej zostaną 

przekazane na zakup drewnia-
nego domku, aby ulepszyć kom-
pleks rekreacyjno-sportowy we 
wsi Przedmoście. 

W sobotę, 29 czerwca odbył się Festyn Rodzinny 
w Przedmościu. Pomimo wysokiej temperatury 
najmłodsi chętnie brali udział w grach i zabawach 
wodnych.

Rodzinny Festyn w Przedmościu

Prace prezentowane są 
n a  d z ie d z i ńc u  Mu z eu m 
Regionalnego w Środzie Śląskiej. 
To artystyczne odzwierciedlenie 
marzeń uczestników warsztatu, 
powstałe we współpracy z te-
rapeutami. Te marzenia to np. 

poznanie samej siebie, szczera 
duchowość  czy spełnienie. 

Warto zobaczyć! Chłód dzie-
dzińca i budzące emocje prace to 
wspaniałe połączenie. 

(RFP)

Do końca lipca można podziwiać kolaże wykonane 
przez uczestników Warsztatu Terapii Zajęciowej w 
Środzie Śląskiej.

Wszyscy mamy marzenia

Dzielnicowi podczas spotkań 
profilaktycznych odwiedzili 
uczniów z terenu powiatu średz-

kiego. W całym cyklu prelekcji 
wzięło udział blisko 2500 dzieci i 
młodzieży, a także wielu pedago-
gów oraz rodziców. Cel ich wizyty 
w szkole był jeden - kształtowanie 
prawidłowych zachowań oraz po-
staw wśród uczniów podczas wa-
kacji, w miejscu i poza miejscem 
zamieszkania, podczas podróży, 
jak również pomagając dorosłym 
w pracach polowych.

Funkcjonariusze wiele uwa-
gi poświęcili bezpieczeństwu w 
ruchu drogowym. Przypomnieli 
dzieciom o zasadach bezpieczne-

go poruszania się po drodze, pra-
widłowego przechodzenia przez 
jezdnię oraz zachęcali do nosze-
nia elementów odblaskowych, 
przekonując o ich skuteczności.

Policjanci przypominali dzie-
ciom, jak powinny postąpić, kie-
dy zaczepi je osoba nieznajoma 
oraz w sytuacji, kiedy się zgubią. 
Zwracali też uwagę na zasady 
bezpieczeństwa podczas zaba-
wy w domy i na podwórku oraz 
przestrzegali przed rozpalaniem 
ognisk, organizowaniem zabaw w 
niebezpiecznych miejscach.

W ostatnich dniach roku 
szkolnego dzielnicowi 
spotkali się z uczniami 
placówek oświatowych, 
aby porozmawiać z nimi 
o bezpiecznym spędzaniu 
czasu wolnego, 
szczególnie nad wodą.

Dzielnicowi o bezpiecznym 
wypoczywaniu podczas wakacji
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Firma Schürholz Polska w Komornikach niedaleko Środy Śląskiej zajmująca się produkcją 
komponentów metalowych do branży motoryzacyjnej poszukuje kandydatów na stanowisko:

Pracownik Produkcji
Czynności na stanowisku:
 Obsługa pras lub maszyn zgrzewających
 Kontrola poprawności wykonanych detali
 Bieżąca konserwacja oraz czyszczenie maszyn
 Dbałość o porządek na stanowisku

Mile widziane:
 Doświadczenie w obsłudze pras oraz zgrzewarek
 Chęć do pracy i sumienność
 Pozytywne nastawienie

Gwarantujemy:
 Pracę w stabilnej międzynarodowej �rmie o ugruntowanej pozycji rynkowej 

bez pośredników na podstawie umowy o pracę
 Wsparcie w procesie szkolenia na maszynach
 Uczciwe traktowanie
 Atrakcyjne wynagrodzenie
 Możliwość rozwoju
 Bogaty pakiet socjalny

Aplikacje prosimy składać na adres a.holowczak@schuerholz-group.com
z zamieszczeniem klauzuli:

Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych zawartych w niniejszym dokumencie do realizacji procesu rekrutacji jak i przyszłych 
rekrutacji zgodnie z ustawą z dnia 10 maja 2018 roku o ochronie danych osobowych (Dz. Ustaw z 2018, poz. 1000) oraz zgodnie z 
Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób �zycznych w związku z 
przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (RODO).

Więcej informacji o naszej �rmie znajdziesz na:
https://www.schuerholz-group.com

Przyjdź na rozmowę i przekonaj się sam że warto!

 Lokalizacja

Zadania:
 kompletacja towaru przy pomocy wózka widłowego,
 rozładunek/załadunek towaru przy pomocy wózka widłowego
 wsparcie w bieżących pracach magazynu i produkcji
 współpraca z działem jakości w zakresie kontroli dostaw pod względem 

jakościowym i ilościowym

Wymagania:
 uprawnienia do obsługi wózków widłowych
 doświadczenie w obsłudze wózka widłowego min. 6 miesięcy
 obsługa komputera
 chęć do podjęcia pracy w trybie dwuzmianowym

Gwarantujemy:
 Pracę w stabilnej międzynarodowej �rmie o ugruntowanej pozycji rynkowej 

bez pośredników na podstawie umowy o pracę
 Wsparcie w procesie szkolenia na maszynach
 Uczciwe traktowanie
 Atrakcyjne wynagrodzenie
 Możliwość rozwoju
 Bogaty pakiet socjalny

Firma Schürholz Polska w Komornikach niedaleko Środy Śląskiej zajmująca się produkcją 
komponentów metalowych do branży motoryzacyjnej poszukuje kandydatów na stanowisko:

Operator Wózka Widłowego / Magazynier

Aplikacje prosimy składać na adres a.holowczak@schuerholz-group.com
z zamieszczeniem klauzuli:

Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych zawartych w niniejszym dokumencie do realizacji procesu rekrutacji jak i przyszłych 
rekrutacji zgodnie z ustawą z dnia 10 maja 2018 roku o ochronie danych osobowych (Dz. Ustaw z 2018, poz. 1000) oraz zgodnie z 
Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób �zycznych w związku z 
przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (RODO).

 Lokalizacja

dokończenie na str. 8
573- 456-534

Emeryt, który już osiągnął po-
wszechny wiek emerytalny, czyli 
60 lat – kobieta i 65 lat – mężczy-
zna może dorabiać bez żadnych 
limitów i nie martwić się tym, że 
ZUS zawiesi lub zmniejszy kwotę 
wypłacanych mu świadczeń. 

 – Pilnować wysokości swo-
ich dochodów muszą natomiast 
osoby dorabiające, które są na 
wcześniejszej emeryturze czy 
rencie. W ich przypadku obo-
wiązują, bowiem limity kwot, 
jakie można dodatkowo zarobić – 

wyjaśnia Iwona Kowalska-Matis 
Regionalny Rzecznik Prasowy 
ZUS na Dolnym Śląsku.  – Dobra 
wiadomość jest taka, że od 1 
czerwca 2019 obowiązują nowe, 
wyższe limity, czyli można doro-
bić więcej – dodaje rzeczniczka.

Limity zarobków wiążą się z 
wysokością przeciętnego mie-
sięcznego wynagrodzenia, która 
ogłaszana jest za kwartał kalen-
darzowy przez Prezesa Głównego 
Urzędu Statystycznego. Nowe 
limity dotyczą kwartału od 1 
czerwca 2019 do 31 sierpnia 2019 

Przejście na emeryturę, czy rentę to nie zawsze 
koniec pracy. W ciągu ostatnich czterech lat liczba 
aktywnych zawodowo emerytów wzrosła o około 
30 procent. To efekt nie tylko dobrej koniunktury 
gospodarczej, ale też możliwości łączenia pracy i 
brania comiesięcznych wypłat z ZUS.

Jesteś na emeryturze? Możesz 
dalej pracować, ale pilnuj limitu
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Firma Schumacher Packaging jest jednym 

z największych europejskich producentów

opakowań z  tektury litej i falistej.  

Aktualnie do naszego zakładu w Krępicach 
pod Wrocławiem poszukujemy osób na stanowisko

w dziale logistyki:

Operator wózka

jezdniowego 

Oferujemy:

• stabilne zatrudnienie / umowa o pracę

• darmowy dojazd do / z pracy z powiatu średzkiego,   

             Leśnicy, a teraz również na trasie: 

Wąsosz-Wińsko-Wołów-Brzeg Dolny

• upominki jubileuszowe i okazjonalne

• świąteczne bony pieniężne, paczki dla dzieci

• kartę Multisport i bilety do kina

• możliwość przystąpienia do ubezpieczenia grupowego

i prywatnej opieki medycznej

Oczekujemy: 

•  minimum 2-letniego doświadczenia zawodowego

• uprawnień do obsługi wózków jezdniowych wydanych

  przez UDT

• wykształcenia minimum zawodowego

• znajomości obsługi komputera 

• gotowości do pracy w systemie IV brygadowym 

Główne zadania: 

• załadunek wyrobów gotowych 

• rozładunek towarów przychodzących 

• magazynowanie produktów gotowych 

• segregacja towaru na magazynie 

• utrzymanie porządku na magazynie

CV  z nazwą stanowiska w tytule maila prosimy przesłać 

na adres: rekrutacja_wro@schumacher-packaging.com

     

www.schumacher-packaging.com

To przeznaczona dla dzieci i osób star-
szych zajmująca i inteligentna roz-
rywka, która ćwiczy pamięć wzro-
kową, spostrzegawczość i zdolność 
koncentracji, ale także utrwala wie-
dzę i przekaz zawarty na zdjęciach 
kart do gry oraz w dołączonym dwu-
języcznym folderze. 
W tym wypadku jest to przekaz 
dotyczący walorów turystyczno-kra-
joznawczych i historycznych Ziemi 
Średzkiej. Pokazuje także różne ele-

menty współczesnej rzeczywistości 
naszego regionu oraz najbardziej cha-
rakterystyczne obiekty Środy Śląskiej.
Efektownie i starannie wydana, wyko-
nana z dobrze zabezpieczonych mate-
riałów najwyższej jakości, składa się z 
35 par karonów zamkniętych w folio-
wanym, sztywnym pudełku. 
„MemoryŚrodaŚląskaGame” może być 
doskonałym prezentem, ale także ele-
mentem edukacyjnym dla jednostek 
oświatowych i opiekuńczych – wzboga-
cając ofertę przedszkoli, szkół, świetlic itp.
Grę „MemoryŚrodaŚląskaGame” 
można kupić w księgarni „Oświata” 
przy ul. Białoskórniczej 2A w Środzie 
Śląskiej. 

Naszym zdaniem – warto!

Środa Śląska ma własną grę edu-
kacyjną.  Właśnie pojawiła się w 
sprzedaży znana na całym świecie 
gra pamięciowa w wersji lokalnej: 
„MemoryŚrodaŚląskaGame”. 

Wyjątkowa średzka 
gra memory już 
w sprzedaży

roku. W tym czasie seniorzy, któ-
rzy pobierają wcześniejsze emery-
tury oraz renciści mogą dorobić 
bez ryzyka do kwoty 3465,70 zł. 
Jeśli osiągną przychód przekra-
czający 70 proc. przeciętnego 
miesięcznego wynagrodzenia, 
ale nie wyższy aniżeli 130 proc. 
tego wynagrodzenia (6436,30 zł), 
to świadczenie zostanie zmniej-
szone o kwotę przekroczenia, 
nie więcej jednak niż o kwotę 
maksymalnego zmniejszenia. 
Przypomnijmy, że w 1 kwartale 
2019 roku przeciętne wynagro-
dzenia wyniosło 4950,94 złote.

 - Na to, czy ZUS zawiesi 
lub zmniejszy świadczenie, ma 
wpływ przychód z działalności, 
od której są obowiązkowe skład-
ki na ubezpieczenia społeczne 
np. z umowy o pracę, umowy 
zlecenia, umowy agencyjnej czy 
umowy o dzieło zawartej z wła-
snym pracodawcą – mówi Iwona 
Kowalska-Matis. 

- Każdy wcześniejszy emeryt 
lub rencista, który ma dodat-

kowe źródło przychodu musi 
sprawdzać górne granice, do 
których może dorabiać bez ry-
zyka uszczuplenia świadczeń z 
ZUS – dodaje.

W przypadku umowy o dzieło 
z innym niż własny pracodawca 
emeryt lub rencista może dora-
biać bez ograniczeń, bo jest to 
umowa nieoskładkowana.

Nowe limity, po przekrocze-
niu, których dorabiający wcze-
śniejszy emeryt lub rencista po-
winien powiadomić ZUS:
1. jeśli suma dodatkowego przy-

chodu nie przekroczy 3465,70 
zł miesięcznie, emerytura lub 
renta będzie wypłacana w peł-
nej wysokości,

2. uzyskanie przychodów w 
granicach od 3465,70 zł do 
6436,30 zł, spowoduje zmniej-
szenie wypłat z ZUS.

3. przekroczenie kwoty przycho-
dów w wysokości 6436,30 zł, 
będzie skutkowało zawiesze-
niem wypłaty emerytury lub 
renty w danym miesiącu.

Iwona KowalsKa-MatIs

Jesteś na emeryturze? Możesz 
dalej pracować, ale pilnuj limitu

dokończenie ze str. 7

W Polsce wolni strzel-
cy świadczący elektroniczne 
usługi dla biznesu to już ponad 
220 tysięczna armia, z czego 
115 tysięcy utrzymuje się tylko 
i wyłącznie w  ten sposób. Ich 
wynagrodzenie w dużej mie-

rze, zależy od branży, w której 
pracują. W przypadku copyw-
riterów najczęściej trafia się 
dużo zleceń o niewielkiej war-
tości. Z kolei graficy zazwyczaj 
pracują przy kompleksowych 
projektach, których budżety 

są wyższe. Prym wiodą jednak 
programiści, których zarobki 
jako „wolnych strzelców” są 
najwyższe. Kto i ile zarabia w 
polskiej branży freelancingu? 
Najpopularniejsza w Polsce 
platforma dedykowana freelan-
cerom - Useme.eu - przebadała 
ich w 2019 roku i przedstawia 
raport na temat zarobków pol-
skich wolnych strzelców.

Z roku na rok więcej
Wynagrodzenia freelance-

rów, którzy świadczą elektro-
niczne usługi dla biznesu, tj. 
przede wszystkim prace zwią-
zane z tworzeniem szeroko 
rozumianego contentu, w tym 
fotografii, wideo, animacji czy 

tłumaczenie tekstów (47% ba-
danych), grafiki (24% respon-
dentów) oraz usług IT i progra-
mowania (22% badanych osób), 
stopniową rosną przez ostatnie 
lata. 

- Liczba osób zarabiających 
powyżej 5 tys. zł na rękę urosła 
w 2019 r. w stosunku do roku 
ubiegłego o 5,3%, uzyskując 
wynik na poziomie 8,53%. 
Wśród nich jest wielu wolnych 
strzelców, których zarobki prze-
kraczają 15 tys. zł netto mie-
sięcznie. - mówi Przemysław 
Głośny, prezes zarządu platfor-
my Useme.eu. 

Co miesiąc między 3 a 5 tys. 
zł na rękę otrzymuje wynagro-

Ile zarabiają wolni strzelcy w Polsce? Jakie usługi 
najlepiej świadczyć, aby uzyskiwać najwyższe 
wynagrodzenia? Jakim doświadczeniem i stażem 
trzeba dysponować, aby skutecznie pozyskiwać 
klientów? Ile można mieć urlopu, a ile trzeba 
pracować, żeby zarabiać kilkanaście tysięcy złotych 
miesięcznie jako freelancer?

RAPORT: Prześwietlamy zarobki 
freelancerów w 2019

R E K L A M A
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Firma Schumacher Packaging jest jednym 
z największych europejskich producentów

opakowań z tektury litej i falistej.  
Aktualnie do naszego zakładu w Krępicach 

pod Wrocławiem poszukujemy osoby na
stanowisko

Pracownik działu

utrzymania ruchu 

- Tokarz/Frezer
Oferujemy:

• stabilne zatrudnienie / umowa o pracę

• darmowy dojazd do / z pracy 

• upominki jubileuszowe i okazjonalne

• świąteczne bony pieniężne, paczki dla dzieci

• kartę Multisport i bilety do kina

• możliwość przystąpienia do ubezpieczenia 

             grupowego i prywatnej opieki medycznej

Oczekujemy: 

• doświadczenia na podobnym stanowisku 

• wykształcenia minimum zawodowego

• umiejętności obsługi tokarki

• umiejętności obsługi frezarki

• umiejętności czytania rysunków technicznych

• dużego zaangażowania i poważnego podejścia do 
pracy, dyspozycyjności

Główne zadania: 

• obsługa urządzeń tokarek lub frezarek

• odczytywanie rysunku technicznego

• przygotowanie materiału do obróbki

• kontrola jakości wykonanych elementów

• dbałość o utrzymanie właściwego stanu technicznego 
obrabiarki i narzędzi

CV  z nazwą stanowiska w tytule maila prosimy 

przesłać na adres: 

rekrutacja_wro@schumacher-packaging.com

www.schumacher-packaging.com

dzenie blisko 13% responden-
tów, a 14,1% zarabia między 2 
a 3 tys. zł. Dorabiając do etatu 
21,9% wolnych strzelców otrzy-
muje od 1 do 2 tys. zł, a 42,2% 
do 1 tys. zł.

 Oczywiście, najwięcej za-
rabiają freelancerzy oferujący 
usługi programistyczne i IT. 
W tej grupie powyżej 5 tys. zł 
co miesiąc zarabia aż 33% ba-
danych, a pomiędzy 3 a 5 tys. 
zł 20%. Druga najlepiej zara-
biającą „kastą” wśród wolnych 
strzelców są graficy. Powyżej 5 
tys. zł otrzymuje miesięcznie 
19% badanych, a w przedziale 
3-5 tys. zł aż 43%. 

W jaki sposób pozyskują i ilu 
klientów obsługują?

Większość wolnych strzel-
ców bazuje przede wszystkich 
na trzech podstawowych me-
todach pozyskania klientów. 
Najwięcej (60,7%) współpracuje 
ze stałymi klientami, 58,3% re-
spondentów korzysta z poleceń 

i rekomendacji, a blisko połowa 
(48,6%) korzysta także z porta-
li ogłoszeniowych takich jak 
Useme.eu. 

W celu uzyskania comie-
sięcznego wynagrodzenia, co 
trzeci badany (36%) podejmuje 
się realizacji od 1 do 3 zleceń w 
miesiącu, 22,3% od trzech do 
pięciu, a 13,6% od pięciu do 
dziesięciu. Co siódmy respon-
dent (13,6%) podejmuje się po-
wyżej 10 zleceń miesięcznie.

Jak rozliczają zlecenia?
Freelancerzy w Polsce ko-

rzystają przede wszystkim z 
czterech metod rozliczania się 
z klientami, z czego dwie pierw-
sze są tymi głównymi. Blisko co 
drugi z badanych wykorzystuje 
do tego celu platformę Useme.
eu, a 46,2% pracuje na umowę 
o dzieło. Co czwarty wystawia 
fakturę VAT, a 17,7% pracuje na 
umowę zlecenie.

Wolni strzelcy, ale jednak 
dużo pracujący profesjonaliści

Typowy polski freelancer, to 
osoba która wiele godzin po-
świecą na pracę, a relatywnie 
mało odpoczywa. Ponad po-
łowa badanych (58,15%) bierze 
w ciągu roku urlop, który trwa 
krócej niż tydzień (34,29%), od-
poczywa tylko w weekendy lub 
deklaruje, że nie bierze urlopu 
w ogóle (23,86%). Nieco ponad 
40% respondentów dysponuje 
2 tygodniowym lub dłuższym 
wypoczynkiem. Oznacza to, 
że liczba freelancerów, którzy 
mogą sobie pozwolić na dłuż-
szym urlop zwiększyła się w cią-
gu ostatniego roku o blisko 2%. 

Coraz dłużej w branży 
Większość, tj. 3/4 respon-

dentów, to osoby pracujące 
jako wolni strzelcy krócej niż 
5 lat. Jedynie co szósty (15,01%) 
zajmuje się tym fachem przez 

okres 5-10 lat. Blisko co dzie-
siąty (9,05%) badany pracuje 
dłużej niż 10 lat. Na uwagę za-
sługuje fakt, że w porównaniu 
z rokiem 2018, zmniejszyła się 
o blisko 4% liczba nowicjuszy 
w tej branży, tzn. osób które 
pracują w niej krócej niż rok. 
Wzrosła natomiast liczba wol-
nych strzelców, którzy pracują 
dłużej niż 1-2 lat o ponad 2% i 
3-5 lat o ponad 3%. Widać za-
tem, że osoby które spróbowały 
tej formy zatrudnienia, jak i zu-
pełnie nowego stylu życia – nie-
zależności – praktykują ją dalej.  

Największy przyrost fre-
elancerów następuje w branży 
programistycznej i szeroko 
pojętych usługach IT, w tym 
tworzeniu stron internetowych 
i aplikacji mobilnych. -  mówi 
Przemysław Głośny  z Useme.
eu. - Tu jednak następuje też 
największy odpływ wolnych 
strzelców, którzy są kuszeni 

bardzo dobrymi zarobkami na 
stałych posadach w firmach - 
coraz częściej na zdalnych sta-
nowiskach pracy, jako mobil-
ni specjaliści. Ogólny podział 
kategorii prac freelancerskich 
w Polsce nie odbiega od świa-
towych trendów - ok. 80% 
wszystkich wolnych strzelców 
to programiści, graficy i osoby 
zajmujące się tekstami, np. co-
pywriting, tłumaczenia, etc. - 
dodaje Głośny z Useme.eu.

W badaniu wzięło udział 
1242 freelancerów i zostało 
ono przeprowadzone w okresie 
I–III 2019 roku metodą CAWI. 
Najliczniejszą grupę responden-
tów stanowią osoby między 25 
a 34 rokiem życia (51,5%), po-
chodzące z dużych (38,0%) i 
średnich miast (21,7%). W bie-
żącym roku odpowiedzi udzie-
liło niemal tyle samo kobiet co 
mężczyzn (50,4% do 49,6%). 

R E K L A M A

W rankingu aktywizacji zawo-
dowej osób starszych Polska zaj-
muje 30. miejsce na 35 możliwych. 
Eksperci przekonują, że warto roz-
prawiać się z mitami dotyczącymi 
dojrzałych pracowników i dawać 
im szansę. Robert Majkowski, 
Prezes Funduszu Hipotecznego 
DOM, twierdzi, że wielu seniorów, 
także ze względów finansowych, 
po prostu tej pracy… potrzebuje.  

W Polsce stopa zatrudnienia 
osób w wieku 55-64 lata jest jed-
ną z najniższych we wszystkich 
krajach OECD i wynosi 46,2 
proc. Gdy spojrzymy na jeszcze 
starszych pracowników, w wieku 
65-69 lat, stopa zatrudnienia w na-
szym kraju nie przekroczy nawet 
10 proc. W rankingu przodują kra-

je takie jak Islandia, Izrael i Nowa 
Zelandia. Tam stopa zatrudnie-
nia osób dojrzałych sięga 71 proc. 
a średnia dla wszystkich krajów 
OECD to 61 proc.  

– Jest wiele powodów, dla któ-
rych osoby dojrzałe chcą zostać na 
rynku pracy jak najdłużej. Jednym 
z nich jest dalsza chęć rozwijania 
się i podejmowania nowych wy-
zwań. Kolejnym jest chęć funk-
cjonowania „wśród ludzi”, gdyż 
przejście na emeryturę często ko-
jarzy się z osamotnieniem i wyklu-
czeniem. Najważniejszym powo-
dem są jednak kwestie finansowe. 
Polskie świadczenia emerytalne są 
jednymi z najniższych w Europie, 
a to powoduje, że wielu seniorów 

Gdy mówi się o rekrutacji, zatrudnianiu i sposobach 
na pozyskiwanie nowych pracowników, którzy 
mogliby wnieść wiele do organizacji – analizuje się 
zazwyczaj kandydatów z pokoleń Y i Z, nazywanych 
często potocznie Zetkami i Millenialsami. Rzadko 
bierze się pod uwagę pokolenie tzw. baby boomersów, 
a więc kandydatów w wieku 50+. Tymczasem z 
raportu PwC Golden Age Index 2018 wynika, że do 
2050 roku co drugi mieszkaniec krajów OECD będzie 
miał ponad 55 lat. 

Dlaczego warto 
zatrudnić seniora?

dokończenie na str. 11
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Obecnie do swoich zakładów w Środzie Śląskiej poszukuje kandydatów na stanowisko:

OPERATOR  URZĄDZEŃ  PRZEMYSŁU     
CERAMICZNEGO /PRODUKCJA/  

nr ref. OUPC/07/19

Opis zadań na stanowisku pracy:

•	obsługa	maszyn	i	urządzeń	znajdujących	się	na	stanowisku	pracy

•	 kontrolowanie	zgodności	parametrów	z	kartą	technologiczną	i	instrukcjami	kontrolnymi

•	 kontrolowanie	jakości	wyprodukowanego	wyrobu

•	dbałość	o	utrzymanie	maszyn	i	urządzeń	w	dobrym	stanie	technicznym	i	czystości

•	 przestrzeganie	zasad	bezpieczeństwa	pracy	na	stanowisku

Wymagania:

•	minimum	roczny	staż	pracy	w	zakładach	produkcyjnych	na	stanowisku	robotniczym

•	mile	widziana	umiejętność	obsługi	maszyn	i	urządzeń	przemysłowych

•	wykształcenie	zawodowe	lub	średnie	techniczne

•	gotowość do pracy 3-zmianowej w systemie IV-brygadowym

•	mile	widziane	uprawnienia	SEP	2,	uprawnienia	na	suwnice	i	urządzenia	transportu	bliskiego

•	 kandydata	powinna	cechować	sumienność,	chęć	zdobywania	nowych	umiejętności,	otwartość,	komunikatywność		
oraz	umiejętność	pracy	zespołowej

Oferujemy:

•	 ciekawą	pracę	w	międzynarodowej	firmie	produkcyjnej

•	 atrakcyjne	wynagrodzenie	ok. 3.300 zł  netto w okresie próbnym, podwyżka po 3 miesiącach 

•	bogaty	i	zróżnicowany	pakiet	świadczeń	socjalnych	

Oferty	zawierające	cv	oraz	list	motywacyjny,	wraz	z	numerem	referencyjnym	w	temacie	e-maila,	prosimy	przesyłać	na	adres:

e-mail: rekrutacja@roben.pl
Röben Polska Sp. z o.o. i Wspólnicy Sp. K.

ul. Ceramiczna 2, 55-300 Środa Śląska 

www.roben.pl

Prosimy	o	załączenie	do	aplikacji	następującej	klauzuli:	„Wyrażam	zgodę	na	przetwarzanie	moich	danych	osobowych	zawartych	
w przekazanych	przeze	mnie	dokumentach	aplikacyjnych	dla	potrzeb	procesu	rekrutacyjnego	na	stanowisko	Operator	Urządzeń	Przemysłu	
Ceramicznego		prowadzonego	przez	Röben	Polska	Sp	z	o.o.	i	Wspólnicy	Sp.	K.	z	siedzibą	w	Środzie	Śląskiej	przy	ul.	Ceramicznej	2.”

Obecnie do swoich zakładów w Środzie Śląskiej poszukuje kandydatów na stanowisko:

OPERATOR URZĄDZEŃ  PRZEROBU  
WSTĘPNEGO   

nr ref. OUPW/07/19

Opis zadań na stanowisku pracy:

•	obsługa	maszyn	i	urządzeń	znajdujących	się	na	stanowisku	pracy

•	 kontrolowanie	zgodności	parametrów	z	kartą	technologiczną	i	instrukcjami	kontrolnymi

•	 kontrolowanie	jakości	surowca	przygotowywanego	do	wyprodukowania	wyrobów	gotowych

•	 dbałość	o	utrzymanie	maszyn	i	urządzeń	w	dobrym	stanie	technicznym	i	czystości

•	 przestrzeganie	zasad	bezpieczeństwa	pracy	na	stanowisku

Wymagania:

•	umiejętność	obsługi	maszyn	i	urządzeń	przemysłowych

•	wykształcenie	zawodowe	lub	średnie	techniczne

•	gotowość do pracy 3-zmianowej w systemie IV-brygadowym

•	 kandydata	powinna	cechować	sumienność,	chęć	zdobywania	nowych	umiejętności,	otwartość,	komunikatywność	oraz	
umiejętność	pracy	zespołowej

Oferujemy:

•	 ciekawą	pracę	w	międzynarodowej	firmie	produkcyjnej

•	 atrakcyjne	wynagrodzenie	ok. 3.300 zł  netto w okresie próbnym, podwyżka po 3 miesiącach 

•	bogaty	i	zróżnicowany	pakiet	świadczeń	socjalnych	

Oferty	zawierające	cv	oraz	list	motywacyjny,	wraz	z	numerem	referencyjnym	w	temacie	e-maila,	prosimy	przesyłać	na	adres:

e-mail: rekrutacja@roben.pl
Röben Polska Sp. z o.o. i Wspólnicy Sp. K.

ul. Ceramiczna 2, 55-300 Środa Śląska 

www.roben.pl

Prosimy	o	załączenie	do	aplikacji	następującej	klauzuli:	„Wyrażam	zgodę	na	przetwarzanie	moich	danych	osobowych	zawartych	
w przekazanych	przeze	mnie	dokumentach	aplikacyjnych	dla	potrzeb	procesu	rekrutacyjnego	na	stanowisko	Operator	Urządzeń	Przemysłu	
Ceramicznego		prowadzonego	przez	Röben	Polska	Sp	z	o.o.	i	Wspólnicy	Sp.	K.	z	siedzibą	w	Środzie	Śląskiej	przy	ul.	Ceramicznej	2.”

Informujemy	iż	skontaktujemy	się	tylko	z	wybranymi	kandydatami.

Zajmujemy się produkcją uszczelek przede wszystkim do przemysłu motoryzacyjnego i 
AGD. Naszymi odbiorcami są m.in.: Mercedes-Benz, Audi, Volkswagen, BMW, Porsche, Rolls-

Royce, Miele, B/S/H, Electrolux

Do naszej fabryki w Komornikach k/Środy Śląskiej poszukujemy pracowników na stanowisko:

ELEKTRYK
Naszym pracownikom oferujemy:

•	gwarantowana	podwyżka	po	okresie	próbnym
•	dodatki	specjalne	za:

-	wyszkolenie	innych	pracowników,
-	wielozadaniowość	–	praca	na	kilku	stanowiskach,
-	premia	motywacyjna	do	800,00zł	uzależniona	od	produktywności	i	obecności,
-	wnioski	racjonalizatorskie,

•	program	rekomendacji	pracowniczej	–	500,00zł	za	rekomendację	nowego	kandydata	po	okresie	próbnym	
plus	500,00zł	po	przepracowanych	kolejnych	sześciu	miesiącach,

•	wsparcie	w	realizowaniu	pasji	sportowej	–	dofinansowanie	do	1000	zł	w	roku,
•	dodatkowe	świadczenia	(m.in.	świadczenia	pieniężne	na	święta;	wyprawka	szkolna	dla	dzieci	pracowników;	

karty	sportowo-rekreacyjne	OK	System;	premia	urodzinowa;	dofinansowanie	zakupu	okularów;	świadczenie	
pieniężne	na	narodziny	dziecka	i	zawarcie	związku	małżeńskiego;	ubezpieczenie	na	życie)

Gwarantujemy stabilne zatrudnienie z możliwością podnoszenia kwalifikacji i realizacji własnych pomysłów  
oraz pracę w przyjaznej atmosferze.

Osoby zainteresowane prosimy o przesyłanie aplikacji na maila: rekrutacja@eldisy.pl.
Więcej informacji możecie Państwo uzyskać pod nr tel. 71 397 64 13.
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Chcesz 
otrzymywać 
naszą gazetę 
zanim trafi 
do punktów 
kolportażu?

naszą gazetę 

Express na Twoją 
skrzynkę mailową!

Dopisz się do listy mailingowej:
www.prenumeruj.otomedia.pl

Chcę do Cedo!
Grupa Cedo to zatrudniająca 2000 osób w Europie i Azji firma
z branży FMCG. Od 25 lat jesteśmy obecni na rynku polskim, jako
lider w branży przetwórstwa polietylenu.

W Kątach Wrocławskich w nowoczesnym, stale rozwijającym
się zakładzie, produkujemy szeroki asortyment jednorazowych
produktów dla gospodarstwa domowego. Jesteśmy godni
zaufania a wszystkie nasze produkty są certyfikowane.

Poszukujemy kandydatów na stanowiska:

Specjalistyczne

W związku ze zmianami i nowymi projektami w fabrykach Cedo Polska poszukujemy osoby na stanowisko:

Kontroler Jakości
Miejsce pracy: Kąty Wrocławskie

Jaki stawiamy przed Tobą cel? Czego oczekujemy od Ciebie?

Co oferujemy Tobie:

pakiet socjalny:
prywatną opiekę medyczną,
ubezpieczenie na życie,
kartę abonamentową „Sport, 
kultura, wypoczynek”

możliwość rozwoju zawodowego
poprzez praktyczne wdrożenia,
prowadzenie projektów,
szkolenia wewnętrzne
oraz zewnętrzne;

wynagrodzenie zgodne
z kwalifikacjami
i kompetencjami;

zatrudnienie na umowę
o pracę w pełnym wymiarze
czasu pracy w firmie
o charakterze międzynarodowym;

pracę w dynamicznym, przyjaznym
zespole, który tworzy
wartościowe środowisko pracy.

Jeśli oferta pracy z nami Ciebie zainteresowała prosimy o przesyłanie CV.

Zastrzegamy sobie prawo do skontaktowania się tylko z wybranymi osobami.
W CV prosimy o zamieszczanie następującej klauzuli: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych w celu 
rekrutacji zgodnie z art. 6 ust. 1 lit. a Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w 
sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 
danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych)”.

praca@cedo.com
tel. 885 556498

Kontrolę jakości wyrobu gotowego.

Wykonywanie testów zgodnie z ustalonymi 
metodami.

Kontrolę komponentów opakowaniowych.

Wypełnianie raportów kontroli.

Egzekwowanie przestrzegania zasad BHP przez 
pracowników produkcji.

Pobieranie i przechowywanie próbek         
referencyjnych.

Wykształcenia średniego.

Mile widziane doświadczenie w pracy w kontroli 
jakości.

Gotowości do pracy w systemie zmianowym 4-
brygadowym.

Odporności na stres.

Praktycznej znajomości MS Office (głównie MS 
Excel i MS Word)

Dokładności i sumienności.

Dobrej organizacji pracy.

Komunikatywności i umiejętności pracy w zespole .

R E K L A M A

nie chce, lecz… musi pracować 
– podkreśla Robert Majkowski, 
Prezes Funduszu Hipotecznego 
DOM. – Coraz większa liczba 
emerytów zdaje sobie sprawę, że 
musi znaleźć dodatkowy strumień 
pieniężny, który zasili ich domowy 
budżet, ponieważ samo świadcze-
nie państwowe im nie wystarczy. 
Gdy przeprowadziliśmy badanie 
opinii wśród naszych klientów, 
okazało się, że głównym powo-
dem, dla którego decydowali się 
na rentę dożywotnią również były 
�nanse. Dzięki niej spłacili długi 
i inne zobowiązania �nansowe 
– dodaje.  

Bywa, że praca jest 
koniecznością 

Jak wskazuje GUS, statystycz-
na emerytura w Polsce, wynosi 
średnio 2150 zł brutto, natomiast 
emerytura minimalna to obecnie 
1063,57 zł brutto (czyli ok. 890 zł 
netto miesięcznie). Z cyklicznych 
raportów publikowanych przez 
ZUS wynika z kolei, że spośród 5,6 
mln polskich emerytów aż 57 proc. 
dostaje świadczenia w wysokości 
od 1000 do 2200 zł, a to oznacza, 
że ponad 3 mln seniorów nie żyje 
na godziwym poziomie lecz wege-
tuje blisko granicy ubóstwa.  ONZ 
oszacowało, że kwota 1,9 dolara 
dziennie na osobę oznacza życie 
w skrajnym ubóstwie, a jeżeli od 
emerytur naszych seniorów odej-
miemy opłaty za mieszkanie lub 
leki to zostanie niewiele więcej. 
W gorszej sytuacji są kobiety. To 
właśnie one m.in. ze względu na 
niższe stanowiska, niższe pensje, 
urlopy macierzyńskie i zasiłki 
opiekuńcze pobierają mniejsze 
świadczenia aniżeli mężczyźni. 
Blisko 70 proc. Polek na emerytu-
rze dostaje świadczenia mniejsze 
niż 2,2 tys. zł. Wśród mężczyzn ten 
odsetek wynosi 32,6 proc.  

- Dla takich osób praca jest 
koniecznością, a dorobienie do 
emerytury jednym ze sposobów na 
utrzymanie godziwego poziomu 
życia. Ci, którzy nie pracują mogą 
liczyć na alternatywne źródła go-
tówki, w tym rentę dożywotnią 
lub inne sposoby „spieniężenia” 
posiadanej nieruchomości np. 
wynajęcie jej, sprzedanie, zamiana 
mieszkania na mniejsze. Ci którzy 
chcą iść do pracy mogą pocieszać 
się myślą, że w ciągu najbliższych 
10 lat liczba osób w wieku produk-
cyjnym ma maleć, a to oznacza, że 
będą wolne wakaty dla pracowni-
ków 55+. Najważniejsze jest to, by 

pracodawcy dostrzegli zalety tej 
grupy społecznej – mówi Robert 
Majkowski, Prezes Funduszu 
Hipotecznego DOM. 

Zadanie dla 
pracodawców

W sieci jest mało ogłoszeń o 
pracę, na których „widać” osoby 
dojrzałe. W procesach rekruta-
cyjnych często stawia się na kan-
dydatów młodszych. Oddzielną 
kwestią jest ścieżka kariery osób 
55+, które już są zatrudnione w or-
ganizacjach. Często takiej ścieżki 
w ogóle nie ma. Kluczowe są rów-
nież odpowiednio przygotowane 
szkolenia, dzięki którym osoby 
starsze nie będą wykluczone ze 
świata nowoczesnych technolo-
gii. Zwłaszcza, że w ciągu kolej-
nej dekady blisko 20 proc. miejsc 
pracy w OECD, które w tej chwili 
zajmują osoby 55+, jest zagrożona 
automatyzacją.  

– Często spotykamy się ze ste-
reotypami dotyczącymi efektyw-
ności i produktywności dojrzałych 
pracowników. Zdarza się, że ktoś 
wątpi w umiejętności takiej osoby, 
jej odporność na stres. Za więk-
szością stereotypów stoi również 
obawa o stan zdrowotny takiego 
pracownika. Prawda jest jednak 
inna. Dojrzały pracownik może 
wnieść dużo do organizacji w tym 
swoje wieloletnie doświadczenie, 
wiedzę ekspercką, pogodę ducha 
i lojalność – podkreśla Robert 
Majkowski. W �rmie, którą za-
rządza konsultanci w dziale te-
lefonicznej obsługi klientów to 
wyłącznie osoby 50+. To właśnie 
one świetnie odnajdują się w kon-
taktach z klientami, są niezwykle 
cierpliwe i empatyczne, co jest 
szczególnie istotne w budowaniu 
dobrej relacji z seniorami.

Eksperci podkreślają, że wal-
ka ze stereotypami to dopiero po-
czątek zmian, jakie powinny zajść 
po stronie pracodawców. Równie 
ważne jest dopasowanie miejsca 
i sposobu pracy do potrzeb osób 
starszych. Chodzi między innymi 
o umożliwienie im pracy w do-
godnych godzinach, z dowolnego 
miejsca (także z domu), zaprojek-
towanie przestrzeni biurowej w 
taki sposób, by spełniała oczeki-
wania tej grupy społecznej, zain-
westowanie w szkolenia i systemy 
motywacyjne. Takie podejście 
może nie być trudne, zwłaszcza, 
że wszystkie powyższe „zabiegi” 
są stosowane przez pracodawców 
względem młodszych pracowni-
ków. Czas na starszych… 

Dlaczego warto 
zatrudnić seniora?
dokończenie ze str. 9
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Wszystkim uczniom i nauczycielom życzymy spokojnych, uda-
nych i bezpiecznych wakacji,
a także sukcesów na dalszej ścieżce edukacyjnej.

19 czerwca Burmistrz Środy Śląskiej Adam 
Ruciński uczestniczył w uroczystościach 
zakończenia roku szkolnego 2019 w: Szkole 
Podstawowej Nr 3 w Środzie Śląskiej, gdzie 
rozdano świadectwa uczniom klas VII – VIII 
i III Gimnazjum, Szkole Podstawowej w 
Ciechowie oraz w Szkole Podstawowej Nr 3 na 
zakończeniu klas IV – VI.

Udanych i 
bezpiecznych 
wakacji

Za nami kilka pierwszych dni wakacji, a wraz z nimi 
liczne kontrole autokarów przewożących dzieci 
do miejsc wypoczynku przeprowadzone przez 
policjanci ze średzkiej drogówki. Aby ujednolicić, 
a jednocześnie usprawnić przebieg tych czynności, 
funkcjonariusze z Komendy Powiatowej Policji w 
Środzie Śląskiej wyznaczyli miejsce kontroli, które 
znajduje się w Środzie Śląskiej przy ul. Śliwkowej.

Wyznaczono miejsce kontroli autokarów 
w powiecie średzkim

Skład MSU na rok szkolny 
2019/2020:

Przewodnicząca - Kinga Kata 
klasa 2f

Zastępcy - Paulina Oślizło 
klasa 2a, Ligia Rajczakowska 
klasa 2f

C z ł o n k o w i e :  E m i l i a 
Żołnierczyk klasa 2f, Wiktoria 

Mazur klasa 2f , Szymon Bartoch 
klasa 2d, Olivia Pokora klasa 
2c, Natan Stremecki klasa 2b, 
Emilia Barczyk klasa 2b, Jowita 
Kowalska klasa 2e

Gratulujemy oraz życzymy 
owocnej pracy na rzecz szkoły w 
roku szkolnym 2019/2020!

DOROTA DYJAK-BARANIECKA

Jeszcze przed końcem roku szkolnego w Szkole 
Podstawowej nr 3 odbyły się wybory do nowego 
Małego Samorządu Uczniowskiego. Oddano 261 
głosów, w tym 255 ważnych.

W SP3 wybrano nowy Mały Samorząd Uczniowski

W trosce o bezpieczeństwo 
podróżujących policjanci ruchu 
drogowego kontrolują autoka-
ry w ramach codziennej służby 
pełnionej na drogach, jak też na 
prośbę organizatorów wyjazdów, 
których w okresie wakacyjnym 
przecież nie brakuje.

Dla organizatorów wyjazdów, 
a także rodziców i opiekunów 

dzieci, którzy zdecydowali się 
skorzystać ze wsparcia Policji, 
bardzo pomocne są wykazy 
Punktów Kontroli Autokarów 
opublikowane zarówno na stronie 
internetowej Komendy Głównej 
Policji, jak i na stronach poszcze-
gólnych komend wojewódzkich/ 
miejskich/ powiatowych/ Policji.

Na terenie powiatu średz-
kiego został wyznaczony jeden 
punkt kontroli, który znajduje 
się w Środzie Ślaskiej przy ul. 
Śliwkowej (obok Średzkiego 
Parku Wodnego). Potrzebę 
kontroli może zgłosić zarów-
no organizator, jak też rodzic/
opiekun prawny uczestnika 
wycieczki, z kilkudniowym 
wyprzedzeniem pisemnie na nr 
faksu: 71/396-75-42 lub bezpo-
średnio z Kierownikiem Ogniwa 
Ruchu Drogowego pod nr tel. 
71/396-75-18.

Stan techniczny pojazdu i 
trzeźwość kierowcy to podsta-
wowe elementy każdej kontroli 
autokaru. Sprawdzane są także 
zapisy tachografu. Należy za-
znaczyć, że przepisy prawa, obo-
wiązujące zarówno w Polsce, jak 
i na terenie Unii Europejskiej, 

nakładają konieczność montażu 
tachografu m.in. w autokarach. 
Główną funkcją tachografu jest 
rejestrowanie informacji na te-
mat czasu prowadzenia pojazdu, 
przerw w czasie jazdy, prędkości 
jazdy, przejechanej odległości. Z 
informacji tych można wywnio-
skować, czy nie został przekro-
czony dopuszczalny limit czasu 
pracy kierowcy.

Podczas kontroli policjanci 
sprawdzają także poziom płynów 
eksploatacyjnych, zużycie rzeźby 
bieżnika opon, sprawność świateł, 
funkcjonowanie systemów kiero-
wania oraz obowiązkowe wypo-
sażenie pojazdu m.in. w apteczkę 
doraźnej pomocy, gaśnice, trójkąt 
ostrzegawczy.

Gdy kontrola przebiegnie bez 
zastrzeżeń kontrolujący dopusz-
czają pojazd do dalszej jazdy.

Przypominamy też, że pod-
stawowych informacji na temat  
autobusu można  zasięgnąć wcho-
dząc na stronę internetową bez-
piecznyautobus.gov.pl. Wpisując 
numer rejestracyjny pojazdu 
znajdziemy tam m.in. informację 
o tym, czy podstawiony autobus 
ma aktualne badania techniczne 
i ubezpieczenie OC oraz  jaki ma 
stan licznika.

N
A

KŁAD

G
W

AR A NTO

W
A

N
Y

5 000

reklama@otomedia.pl@otomedia.pl@otomedia.plreklamareklama tel. 512 745 851
tel. 660 725 808

NOWOŚĆ!
NARZĘDZIA

I ELEKTRONARZĘDZIA

www.hydro-tech.com.pl
biuro@hydro-tech.com.pl

55-300 Środa Śląska
ul. Malczycka 7

tel. 71 317 47 84
kom. 608 290 676

512 050 416
INSTALACJE C.O., WOD-KAN, GAZOWE, SOLARNE,  KOTŁY C.O., 

GRZEJNIKI STALOWE, ALUMINIOWE, ARMATURA SANITARNA, CERAMIKA, 
INSTALACJE PRZEMYSŁOWE - SPRĘŻONE POWIETRZE, WODA LODOWA ITP.

SPRZEDAŻ - MONTAŻ - SERWIS KONKURENCYJNE CENYWYCENA I TRANSPORT GRATIS

POWIETRZNE POMPY CIEPŁA  C.O.  i  C.W.U.
KOTŁY PELLETOWE

ATRAKCYJNE CENY 
NA KOTŁY PELLETOWE

ORAZ PELLET DRZEWNY

www.hydro-tech.com.pl

ORAZ PELLET DRZEWNY!
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Międzynarodowy Turniej 
Niepełnosprawnych w piłce 
siatkowej plażowej (BEACH 
WORLD SERIES OPEN) został 
rozegrany od 9 do 12 maja w 
Pingtan (Chiny). 

W zawodach uczestniczy-
ło dziewięć zespołów, po dwa 
z Indii i Polski oraz Niemiec, 
Australii, Chin, Słowacji i Stanów 
Zjednoczonych. Skład druży-
ny Polska 2: Jacek Moliński, 
Bartłomiej Synowiec, Michał 
Wypych. Wyjazd kadry narodo-
wej odbył się pod opieką trenera 
Adama Malika a został zorga-

nizowany przez Polski Związek 
Sportu Niepełnosprawnych 
„Start”.
Mecze w turnieju: 
0:2 (10:21, 17:21) Niemcy, 
2:0 (21:15, 21:14) – Chiny,
2:0 (21:18, 23:21) – Australię, 
2:1 (21:13, 9:21, 15:10) – Indie-
zespół I,
2:0 (21:10, 21:14) Indie-zespół II
1:2 (9:21, 21:9 10:15). Polska 1
Wygrany Finał o 3 miejsce ze 
Słowacją 2:0 (21:16, 21:15) 

Serdecznie gratu lujemy 
sukcesów! 

Pan Jacek Moliński jest mieszkańcem gminy 
Miękinia. Od lat uprawia siatkówkę osób 
niepełnosprawnych, w której odnosi sukcesy. Ostatni 
sukces to zawody w Chinach.

Międzynarodowe 
sukcesy Jacka 
Molińskiego

Gmina Miękinia, szukając ze-
wnętrznych źródeł współfinanso-
wania zadania, w kwietniu br. zło-
żyła wniosek o dofinasowanie tej 
inwestycji z rządowego Funduszu 
Dróg Samorządowych. Obecnie 

oczekuje na rozstrzygnięcie 
konkursu.

Dotychczas na ul. Pogodnej 
wykonano w całości kanalizację 
deszczową. Rozpoczęto prace 
budowy oświetlenia ulicznego 

oraz układania krawężników i 
obrzeży pod chodnik. Część ulicy 
Pogodnej została wykorytowana 
i przygotowana pod wykonanie 
stabilizacji.

Ulica Pogodna ma duże zna-
czenie dla mieszkańców stale 

rozbudowującego się osiedla 
mieszkaniowego w Lutyni i 
Wróblowicach, stanowi bowiem 
drogę dojazdową do ulicy Jasnej, 
Radosnej, Przyjaznej, Mieszka I, 
Tęczowej i Szczęśliwej oraz do 
przylegających gruntów rolnych.

Od maja br. trwa przebudowa ul. Pogodnej w Lutyni 
i Wróblowicach. To inwestycja warta ponad 1,5 mln 
złotych.

Przebudowa ul. Pogodnej w toku

Obecnie trwają prace wykoń-
czeniowe przy pokryciu dacho-
wym, montowana jest instalacja 
odgromowa. Wewnątrz budynku 
rozpoczęto montaż. Równolegle 
prowadzone są prace elewacyjne 
oraz budowa drogi dojazdowej i 
parkingu.

Budowa świetlicy wiejskiej 
wraz z biblioteką w Wilkszynie 
jest współfinansowana ze 
środków unijnych w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020.

Budowa nowej świetlicy wiejskiej wraz biblioteką 
w Wilkszynie rozpoczęła się zaledwie trzy miesiące 
temu, a z każdym tygodniem widać kolejne efekty 
prac.

Świetlica w Wilkszynie

Szkolenie przeprowadzi-
ła  Ewa Chlebek, pielęgniarka, 
specjalista opieki długotermi-
nowej, konsultant wojewódzki 
w dziedzinie Pielęgniarstwa 
Rodzinnego w latach 2006-2012. 

W szkoleniu wzięło udział 11 
osób z terenu Gminy Miękinia.

W ramach szkolenia poru-
szone zostały m.in. zagadnienia 
dotyczące: fizjologicznego sta-
rzenia się organizmu człowieka, 
główne problemy związane z 
zapewnieniem osobom star-
szym opieki w domu oraz spo-
soby ich rozwiązywania, metody 
skutecznej pielęgnacji, aranżacja 
przestrzeni w domu do potrzeb 
niesamodzielnej osoby starszej z 
uwzględnieniem rodzaju niepeł-

nosprawności, metody wspoma-
gające opiekunów w organizacji 
dnia osoby niesamodzielnej, 
metody wspomagające w zakresie 
komunikacji opiekuna formalne-
go, nieformalnego z osobą chorą, 
wykorzystanie sprzętu wspoma-
gającego codzienną opiekę nad 
niesamodzielną osobą starszą 
itp. Każdy uczestnik szkolenia 
otrzymał darmowe materiały 
szkoleniowe, w których oprócz 
tematyki szkolenia znajdują się 
przykładowe ćwiczenia umysłowe 
i fizyczne dla osób starszych oraz 
przykładowe jadłospisy oraz po-
radnik „Jak opiekować się osobą 
przewlekle chorą w domu”. Na 
zakończenie każdy uczestnik 

otrzymał certyfikat potwierdza-
jący udział w szkoleniu.

Szkolenie „Jak opiekować się 
osobą starszą w domu – aspekt 
praktyczny” jest organizowane 
od kilku lat i dzięki czemu po-
większa się baza osób mogących 
świadczyć usługi opiekuńcze oso-
bom starszym i niepełnospraw-
nym, potrzebującym opieki.

Opieka nad niesamodzielną 
osobą starszą stanowi duże obcią-
żenie fizyczne i psychospołeczne 

dla jego opiekuna, zwłaszcza, kie-
dy nie jest on profesjonalnie przy-
gotowany do sprawowania takiej 
opieki, dlatego wiedza uzyskana 
podczas szkolenia stanowi istot-
ne wsparcie osób opiekujących 
się najbliższymi. Ponadto osoby 
biorące udział w szkoleniu z więk-
szą świadomością podchodzą do 
procesu starzenia i z większym 
zrozumieniem problemów swoich 
najbliższych. 

26 czerwca odbyło się szkolenie pn. „Jak opiekować 
się osobą starszą w domu - aspekt praktyczny” 
organizowane przez Dolnośląski Ośrodek Polityki 
Społecznej przy współpracy z Gminnym Ośrodkiem 
Pomocy Społecznej w Miękini.

Podsumowanie szkolenia pn. „Jak opiekować 
się osobą starszą w domu - aspekt praktyczny”

Po zapoznaniu się z przed-
łożonym przez wójta gminy ra-
portem o stanie gminy za 2018 
r., sprawozdaniem z realizacji 
budżetu oraz informacją o stanie 
mienia gminy, opinią Regionalnej 
Izby Obrachunkowej, opinią 
Komisji Rewizyjnej radni udzie-
lili wójtowi gminy Miękinia abso-
lutorium za wykonanie budżetu 
za 2018 rok.

W 2018 roku budżet po stro-
nie dochodów zamknął się kwotą: 
90 373 299,00 zł, po stronie wy-
datków: 104 086 496,00 zł. Istotną 
cechą budżetu w 2018 roku był 
jego prorozwojowy charakter, o 
czym świadczą wydatki mająt-

kowe, które wyniosły ponad 44 
mln złotych. 

Jak wynika z przedłożonego 
raportu w 2018 r. gmina Miękinia 
zrealizowała: 16 dużych inwe-
stycji w tym budowę kompleksu 
szkolnego w Lutyni, 11 projek-
tów ze środków zewnętrznych 
na łączną kwotę dofinansowania 
ponad 20 mln złotych, 14 km 

dróg, 4 parkingi przy stacjach 
kolejowych (138 miejsc postojo-
wych), 11 placów zabaw, 14 si-
łowni zewnętrznych w ramach 
Miękińskiej Inicjatywy Razem, 
zamontowano 414 lamp (w cią-
gu ostatnich 3 lat zamontowano 
prawie 1000 opraw). 

Ponadto swoją działalność w 
Miękini rozpoczęły nowe pod-

mioty gospodarcze m.in.: Nordis 
Chłodnie, WAGO ELWAG, 
TRANS-DAN, Integart, Werit 
Polska. Realizowano również 
program grantowy „Miękińska 
Inicjatywa Razem” oraz gminny 
program ochrony środowiska, w 
ramach którego przyznano 47 do-
tacji na wymianę źródeł ciepła na 
przyjazne środowisku. 

28 czerwca odbyła 
się sesja Rady Gminy 
Miękinia, której 
przedmiotem było 
rozpatrzenie wykonania 
budżetu za rok 2018.

Wójt gminy Miękinia z absolutorium
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Wartość inwestycji w wysoko-
ści 159 285,00 zł jest finansowana 
w wysokości po 50% kosztów ze 
środków budżetu gminy Udanin 
oraz powiatu średzkiego. 

Zadanie w ykona Firma 
InvestPolska - SM Sp. z o.o. z 
Wrocławia.

Termin realizacji zadania 
upływa 26 września 2019 r.

W Starostwie 
Powiatowym w Środzie 
Śląskiej została 
podpisana umowa 
na przebudowę 350 
metrów chodnika w 
pasie drogowym drogi 
powiatowej nr 2942D w 
miejscowości Gościsław 
(1 etap).

Umowa na przebudowę chodnika 
w Gościsławiu podpisana

Uwaga! Stwierdzono obecność 
bakterii grupy coli!
Wójt Gminy Udanin informuje, że w badaniach jakości wody z wodociągu Lusina 
(zaopatrującego miejscowości: Damianowo, Drogomiłowice, Dźwigórz, Gościsław, 
Konary, Księżyce, Lasek, Lusina, Łagiewniki Średzkie, Pichorowice, Piekary, Pie-
laszkowice, Różana, Sokolniki, Udanin) stwierdzono obecność bakterii grupy coli.
Woda nadaje się do spożycia po przegotowaniu. Przegotowania wymaga też 
woda do: przygotowania posiłków, mycia spożywanych na surowo owoców i 
warzyw, mycia zębów i naczyń, kąpieli noworodków i niemowląt.
Trwają prace mające na celu przywrócenie jakości wody zgodnej z rozporządzeniem 
Ministra Zdrowia z dnia 07.12.2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spo-
życia przez ludzi (Dz. U. 2017, poz. 2294).
Uwaga: Wodę należy gotować przez minimum 2 minuty, a następnie bez 
gwałtownego schładzania pozostawić do ostudzenia. 
Woda bez przegotowania może być stosowana do prac porządkowych (np. mycia 
podłóg) i spłukiwania toalet.

W kategorii  Młodzieżowych 
Drużyn Pożarniczych chłopców 
w wieku 12-15 lat zajęli:
I miejsce OSP Gościsław
II miejsce OSP Ujazd Dolny

W kategorii Młodzieżowych 
Drużyn Pożarniczych chłopców 
w wieku 16-18 lat. Zwyciężyli:
I miejsce OSP Lusina
II miejsce OSP Pichorowice

W kategorii seniorów (powy-
żej 18 lat) miejsca kształtowały się 
następująco:

I miejsce dla OSP Jarosław
II miejsce dla OSP Lusina
III miejsce dla OSP Udanin

 
Na zakończenie zwycięzcom 

zawodów zostały wręczone dy-
plomy oraz pamiątkowe puchary, 
a najmłodszym „Florkom” złote 
medale. 

Gmina Udanin ufundowała 
puchary, medale oraz poczęstu-
nek w postaci ciepłej grochówki. 
Wszystkim drużynom serdecz-

nie gratulujemy życząc dalszych 
sukcesów.

29 czerwca w Lusinie 
odbyły się Gminne 
Zawody Sportowo-
Pożarnicze organizowane 
przez Zarząd Oddziału 
Gminnego Związku 
OSP RP w Udaninie 
oraz Gminę Udanin. 
Gospodarzem 
tegorocznych zawodów 
byli druhowie z OSP 
Lusina.

Gminne Zawody  
Sportowo - Pożarnicze
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Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Malczycach 
informuje, że:

wnioski na nowy okres zasiłkowy 2019/2020 
dot.:
– świadczeń wychowawczych 500+
– świadczeń 300+ „Dobry Start”

– świadczeń z funduszu alimentacyjnego
– świadczeń rodzinnych

przyjmowane będą: od 01.07.2019 roku drogą 
elektroniczną, od 01.08.2019 roku drogą trady-
cyjną (papierową) w pok. nr 3.
Wszelkie informacje udzielane są w pokoju nr 
3, tel. 71/31-79-223 w. 217.

R E K L A M A

Organizatorzy zapewnili 
pole namiotowe, catering oraz 
parking dla przybyłych gości. 
Imprezie towarzyszyła doskona-
ła atmosfera, zapewniona przez 
osoby zaangażowane w orga-
nizację zlotu. Zabawę rozpo-
czął koncert zespołu SNOW 
o godz. 17:00. Następnie zagrali: 
MICROGRAVITY, CHILIHEAD 

oraz DZIADY Z LASKĄ. Nie 
zabrakło także występu LADIES 
ze Środy Śląskiej, które zaprezen-

towały swoje choreogra�e tanecz-
ne uczestnikom zlotu. Fot: Wings 
of Freedom

Na stadionie przy 
ul. Mickiewicza w 
Malczycach, gdzie 
swoją siedzibę ma 
średzkie stowarzyszenie 
motocyklistów, rozpoczął 
się I zlot przyjaciół 
Wings of Freedom.

I zlot przyjaciół Wings of Freedom

R E K L A M A R E K L A M A R E K L A M A

Perfekcyjne pranie dywanów 
i tapicerki u klienta

tel.  535 - 679 - 346
reklama@otomedia.pl@otomedia.pl@otomedia.plreklamareklama tel. 512 745 851

tel. 660 725 808
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LP Drużyna M P
1 Moto Jelcz Oława 29 61

2 Wiwa Goszcz 29 60

3 Zachód Sobótka 29 60

4 Mechanik Brzezina 29 59

5 Orzeł Pawłowice 29 50

6 Czarni Jelcz-Laskowice 29 50

7 Pogoń Oleśnica 29 49

8 Polonia Środa Śląska 29 49

9 GKS Kobierzyce 29 47

10 KS Żórawina 29 44

11 MKS Parasol Wrocław 29 32

12 Olimpia Podgaj 29 31

13 Energetyk Siechnice 29 23

14 Widawa Bierutów 29 21

15 Kolektyw Radwanice 29 19

16 Strzelinianka Strzelin 29 9

PRACOWNIK PRODUKCJI

 

Grupa Schweiker jest producentem wysokiej jakości okien, 
drzwi i systemów rolet z tworzywa sztucznego i aluminium.

W związku z rozwojem naszej �rmy do zakładu 
w Komornikach koło Środy Śląskiej (20 km od Wrocławia) 

poszukujemy osób na stanowisko:

Nie masz doświadczenia?
To nie problem, 

wszystkiego Cię nauczymy!

chętnych do pracy

gotowych do podjęcia pracy 
w systemie dwuzmianowym  
(06:00 – 14:00 / 14:00 – 22:00)

dokładnych, sumiennych oraz nastawionych 
na pracę w zespole

mile widziana jest umiejętność czytania rysunku 
technicznego oraz obsługa narzędzi 
typu wkrętarka, wiertarka itp.

Prosimy o zamieszczenie w ofercie zapisu: „Wyrażam zgodę na przechowywanie i przetwarzanie moich danych 
osobowych dla potrzeb procesu rekrutacyjnego �rmy Schweiker Sp.z o.o., zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu 
Europejskiego i Rady Unii Europejskiej 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób �zycznych 
w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 
dyrektywy 95/46/WE.” Administratorem danych jest Schweiker Sp. z o.o. z siedzibą w Komornikach 55-300, ul. Polna 18. 
Dane zbierane są dla potrzeb rekrutacji. Ma Pani/Pan prawo dostępu do treści swoich danych oraz ich poprawiania. 
Podanie danych w zakresie określonym przepisami ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy oraz aktów 
wykonawczych jest obowiązkowe. Podanie dodatkowych danych osobowych jest dobrowolne.

OFERUJEMY !

UMOWĘ O PRACĘ 
BEZPOŚREDNIO 
Z PRACODAWCĄ

ATRAKCYJNE
I BEZPIECZNE 

MIEJSCE PRACY 
W NOWOCZESNYM 

ZAKŁADZIE 
PRODUKCYJNYM 

ŚWIADCZENIA 
URLOPOWE I PREMIE 

CIEKAWĄ 
I DYNAMICZNĄ 

PRACĘ

BRAK MONOTONII 
WYKONYWANYCH 

OBOWIĄZKÓW

ZGŁOSZENIA
osobiście lub mailem 

prosimy składać
na adres:

SCHWEIKER SP. Z O.O.
ul. Polna 18, Komorniki
55-300 Środa Śląska 

praca@schweiker.pl

Poszukujemy osób:

POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA - PARASOL WROCŁAW 2:0 (1:0)

W rozegranym 19 czerwca meczu o Mistrzostwo Klasy Okręgowej Seniorów MLKS Polonia 
Środa Śląska pokonała zespół Parasola Wrocław 2:0>

MLKS Polonia Środa Śląska

Znakomicie w tych mistrzo-
stwach zaprezentował się wy-
chowanek senseia Bogusława 
Boczniew icz a Ba r t łom iej 
Babiński, który w kata seniorów 
zdobył 3 miejsce. 

Po pewnej wygranej w pierw-
sze rundzie 4:1 z Bartoszem 
Kasprzykiem przegrał  z później-
szym Mistrzem Polski Bartoszem 
Mączką. W repasażach pokonał 
kolejnych 2 przeciwników zapew-
niając sobie 3 miejsce. 

Bartek jest aktualnie najlep-
szym juniorem w Polsce i zajmu-
je 1 miejsce w rankingu Polskiej 
Unii, a 3 miejsce w gronie se-
niorów potwierdza jego bardzo 
duże możliwości . umiejętności 
i talent. Wywalczenie w wieku  
17 lat 3 miejsca w rywalizacji se-
niorskiej znakomicie rokuje na 
przyszłość i kolejne sukcesy nie 
tylko w kraju, ale również na are-
nie międzynarodowej. 

 BB

15 czerwca w Świecie odbyły się pierwsze 
Mistrzostwa Polski w Karate WKF. Organizatorami 
byli: Polski Związek Karate Tradycyjnego oraz Polska 
Unia Karate. W zawodach startowało 85 zawodników 
z 30 klubów.

Brąz Babińskiego na 
Mistrzostwach Polski

Chcesz 
otrzymywać 
naszą gazetę 
zanim trafi 
do punktów 
kolportażu?

otrzymywać 
naszą gazetę 

Express na Twoją 
skrzynkę mailową!

Dopisz się do listy mailingowej:
www.prenumeruj.otomedia.pl




